PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3866/2025 - 25/04/2025

14/17 aDOM www.saobenedito.ce.gov.br

PORTARIA Nº 195/2025

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional - CONSEA e Câmara Intersetorial de

Segurança Alimentar e Nutricional – CAISAN do Município de São

Benedito – CE (biênio 2024 / 2026).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com as Leis Municipais nº 1.443/2023 e 1442/2023 de 15 de dezembro de

2023;

RESOLVE:

Art. 1º. Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional de São Benedito- CONSEA, da forma a seguir:

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

Representantes da Organização Governamental.

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social

Titular: Lucielma Rodrigues de Medeiros

Suplente: Maria Derlange Honorato Rodrigues

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula

Suplente: Joice Neves de Castro Sales

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Francisco Igor Vale do Nascimento

Suplente: Eleusane Rodrigues Frota

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário

Titular: Francisco Jonas Gomes da Silva

Suplente: Glayson de Sousa Silva

Representantes da Organização Não Governamental

Representantes de Movimentos Sociais e Populares

Titular: Leia Maria de Jesus Lima de Oliveira

Suplente: Rosilene Freitas Silva

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2025 17:06:19 - IP com n°: 172.16.2.39

Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3666

SECRETARIA DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 195/2025

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3666

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3866/2025 - 25/04/2025

15/17 aDOM www.saobenedito.ce.gov.br

Representante de Entidades de Trabalhadores

Titular: Daniel Lima de Oliveira

Suplente: Maria Josilene Marques Silva

Representantes de Entidades não Governamentais

Titular: Verônica Barroso de Sousa

Suplente: Maria Ângela Rodrigues Lima

Representante de Entidades Empresariais

Titular: Fernando Ferreira Gomes

Suplente: Patrícia Thays Alves Pereira

Representantes de Pastorais ou Organizações de Instituições Religiosas

Titular: Rodrigo da Silva Oliveira

Suplente: Ana Maria Rodrigues da Silva

Fóruns e Redes

Titular: Antônio Samuel Lima

Suplente: Isabele Alves de Oliveira

Representantes de Entidades Profissionais, de Acadêmicos e de Pesquisas

Titular: Maria de Fátima do Nascimento

Suplente: Antonia Alana Costa Alves

Representantes de Povos e Comunidades Tradicionais

Titular: Lucas da Silva Uchôa

Suplente: Maria do Socorro Rodrigues da Silva

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2025 17:06:19 - IP com n°: 172.16.2.39

Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3666

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3666

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3866/2025 - 25/04/2025

16/17 aDOM www.saobenedito.ce.gov.br

Art. 2º. Dispõe sobre nomeação dos membros da Câmara Intersetorial de Segurança

Alimentar e Nutricional – CAISAN do Município de São Benedito - CE.

REPRESENTANTES:

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social:

Lucielma Rodrigues de Medeiros

Secretaria Municipal de Educação:

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula

Secretaria Municipal de Saúde:

Francisco Igor Vale do Nascimento

Secretaria de Desenvolvimento Agrário:

Francisco Jonas Gomes da Silva

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 24 de abril de 2025.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 25/04/2025 17:06:19 - IP com n°: 172.16.2.39

Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3666

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3666